[image: image1.jpg]e

[image: image2]
                                                           ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                       (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

01.02.2024                               пгт. Кировский

                  № 431
	О принятии решения Думы «Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование

муниципальным недвижимым имуществом Кировского муниципального района с учетом инфляции за истекший 2023 год»

В соответствии с требованиями «Порядка расчета арендной платы за временное пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Кировского муниципального района», принятого решением Думы Кировского муниципального района от 06.08.2015 г. № 658, руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом Кировского муниципального района с учетом инфляции за истекший 2023 год».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин Н.Г.).
4. Настоящее решение вступает в силу c момента опубликования.
Председатель Думы                                                                           М.Ю. Хуторной
[image: image3.jpg]

ДУМА
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

01.02.2024 г.                                    пгт. Кировский                             № 152-НПА
	 «Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование муниципальным недвижимым имуществом Кировского муниципального района с учетом инфляции за истекший 2023 год»

Принято Думой Кировского

муниципального района

от 01.02.2024  г. №431
1. Установить базовую ставку арендной платы за пользование зданиями, нежилыми помещениями и сооружениями, находящимися в муниципальной собственности  Кировского муниципального района, с учетом инфляции за истекший 2023 год в размере 441 рубль 20 копеек за один квадратный метр в год без учета НДС.
2. Установить базовую ставку арендной платы за пользование линейными объектами, находящимися в муниципальной собственности Кировского муниципального района, с учетом инфляции за истекший 2023 год в размере 17 рублей 63 копейки за один километр в год без учета НДС.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава  Кировского муниципального района                                     И.И. Вотяков